

Wrocław, dnia 13 stycznia 2021 r.

OR-DD.6113.2.2021.BS

**Gminy i Powiaty
Województwa Dolnośląskiego**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, iż Uchwałą nr 190/2020, w dniu 21 grudnia 2020 r., Rada Ministrów zatwierdziła *Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030*. Przedmiotowy dokument, wraz z załącznikami, dostępny jest pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/rada-ministrow-uchwalila-nowy-program-integracji-spoecznej-i-obywatelskiej-romow-w-polsce-na-lata-2021-2030>.

Na bieżąco, informacje na temat aktualnych etapów wdrażania w 2021 r. *Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030*, będą również umieszczane na stronie internetowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, pod adresem:

<https://duw.pl/pl/urząd/programy/program-integracji-spol-1/17349,Informacja-o-uchwaleniu-Programu-integracji-spoecznej-i-obywatelskiej-Romow-w-P.html>

Uprzejmie proszę o uważne zapoznanie się z treścią ww. *Programu*, w tym z planowanym zakresem dziedzin interwencji (Edukacja, Mieszkalnictwo, Innowacyjne projekty integracyjne), oraz z jego założeniami.

W szczególności chciałabym zwrócić uwagę na ukierunkowanie wsparcia ze środków dotacji celowej budżetu państwa w ramach ww. instrumentu na działania o charakterze kompleksowym i integracyjnym dla przedstawicieli społeczności romskiej i społeczeństwa większościowego, głównie w szeroko rozumianej dziedzinie *Edukacji* oraz *Mieszkalnictwa*, z zastrzeżeniem, iż planowane zadania nie powinny koncentrować się na dążeniach do zapewnienia pomocy o charakterze doraźnym, socjalnym, która nie będzie objęta finansowaniem. Powyższe wynika z poprawy sytuacji ekonomicznej Romów, m.in. w wyniku realizacji programów rządowych „Dobry start” (wyprawki) oraz „Rodzina 500+”.

Wskazać należy, iż dziedzina *Edukacja* w niniejszym *Programie* została zdefiniowana bardzo szeroko i obejmuje nie tylko wsparcie edukacji formalnej dzieci i młodzieży romskiej, ich edukację nieformalną, ale również edukację dorosłych, jako element kształcenia ustawicznego.

W dziedzinie *Mieszkalnictwo* planowane jest objęcie wsparciem przede wszystkim rodzin pozostających w najtrudniejszych warunkach mieszkaniowych, zagrażających ich życiu i zdrowiu, jak również – uwzględniając aspekt integracyjny – co do zasady w pewnym zakresie bezpośredniego sąsiedztwa przedstawiali społeczności romskiej. W nowym *Programie* w dziedzinie *Mieszkalnictwo* istotnym pozostanie uwarunkowanie objęcia wsparciem przede wszystkim rodzin charakteryzujących się pełną gotowością do integracji i realizacji obowiązków obywatelskich.

W zakresie, jaki obejmują ww. dziedziny wsparcia, niezwykle istotna pozostaje zatem aktywność zarówno samych jst, jak również wszystkich jednostek im podległych. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie informacji na temat *Programu (...)* i planowanego w najbliższym czasie ogłoszenia naborów wniosków na 2021 r. do wszystkich podległych jst podmiotów (placówek oświatowych, ośrodków pomocy społecznej, domów kultury, centrów integracji, instytucji rynku pracy, jednostek obsługujących mienie komunalne, etc.).

Informuję, iż nabór wniosków na realizację w 2021 r. zadań w ramach ww. *Programu*, planowany jest do ogłoszenia w III dekadzie stycznia 2021 r., po przeszkoleniu (szkolenie on-line) potencjalnych wnioskodawców, które planowane jest w ostatnim tygodniu stycznia 2021 r.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie gotowości udziału w szkoleniu przedstawiciela/ przedstawicieli Państwa jednostek, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 stycznia 2021 r., na adres mailowy odc@duw.pl. Po przesłaniu zgłoszenia, otrzymają Państwo zaproszenie oraz informacje i dane niezbędne do udziału w nim.

Informacja o trybie naboru wniosków, wraz ze wzorem wniosku aplikacyjnego, zostanie ogłoszona na stronie internetowej DUW, po jej zatwierdzeniu przez MSWiA.

Uprzejmie proszę o przekazanie informacji, zawartych w niniejszym piśmie, jednostkom podległym oraz organizacjom pozarządowym działającym na terenie JST.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU
Organizacji i Rozwoju

Katarzyna Nalepa